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Prosjektgjennomføring og hovedtrekk 
 
Målet med prosjektsøknaden vår var ifølge prosjektsøknaden: 
 

1. Økt utlån  
2. Nå nye grupper  
3. Formidle flere deler av samlingene 

 
Prosjektet har falt sammen med flere driftsmessige utfordringer som korona, bytte av 
biblioteksjef og omorganisering av enheten med etablering av innbyggertorg i biblioteket. 
Dette har medført langsommere framdrift enn planlagt. Vi er i likevel i mål med prosjektet, 
om enn noe forsinka.  
 
Det har også vært et mål å skape aktivitet utenom selve biblioteket; både fysisk og digitalt. 
 
1 Økt utlån 
 
Vi har ikke lykkes med å øke utlånet i prosjektperioden. Dette er sammenfallende med en 
nasjonal trend. På grunn av korona har besøkstall, åpningstider og utlån falt i Vennesla som 
i landet ellers. 
 
På filialen på Hægeland har prosjektet hatt en positiv påvirkning på utlånsaktiviteten. 
 
2 Nå nye brukergrupper 
 
Sammenfatta har hovedfokus har vært å nå nye målgrupper, helst utenfor biblioteket. Det 
har vi i noen grad klart. 
 
Aktuelle målgrupper som vi identifiserte i forkant av prosjektet var alle som i dag ikke bruker 
biblioteket – men også spesielt:studenter på voksenopplæringssenteret, lokalhistorisk 
interesserte, foreldre til barnehage- og skolebarn, pensjonister med lav digital kompetanse.  
 
Nyskapende arrangementer ved Vennesla bibliotek: 
 

● Quiz på Smia.  
Dette har i stor grad vært en suksess. Quiz ble arrangert månedlig fra slutten av 
2021 og på våren 2022. Samarbeid med eksterne har vært lærerikt og krevende. Det 
har medført kostnader til personalressurser hos Smia, noe som gjør det vanskelig å 
være sikker på at tiltaket kan videreføres. Kafeen blir drevet som et tiltak i regi av A3 
Ressurs, men fra 1. september 2022 avvikla de driften. Kafeen driftes inntil videre av 
kommunen med reduserte åpningstider. 

 
● Boksirkler.  

På Hægeland har vi arrangert boksirkler månedlig gjennom hele prosjektperioden. 
Det har imidlertid vært ganske arbeidskrevende, og det er usikkert om tiltaket vil 
kunne videreføres i regi av biblioteket. Boksirklene har blitt svært godt mottatt, og 
tilbakemeldingene er at det er et sterkt ønske om å videreføre dette tilbudet. 
Hægeland er ei bygd med begrensa fritidstilbud, så dette har vært en suksess.  
 

● Shared Reading. Vi har sendt en medarbeider på kurs som leseleder, og her testa ut 
åpne lesesirkler på hovedbiblioteket - men har i liten grad nådd fram til det brede 
publikum. Dette er et konsept som med fordel også kan testes og brukes utenom 



bibliotekets vegger. Vi testa ut dette som et fast månedlig arrangement våren 2022. 
Målet var å videreføre tilbudet i høst, men omorganisering med samorganisering og 
samlokalisering med innbyggertorg har lagt beslag på personalressurser. 
 

● Littera-TUR. På filialen på Hægeland har vi testa ut tur med litteratur. Dette er et 
tilbud vi ønsker å videreføre så snart dagsturhytta i Vennesla er klar, noe som skjer i 
disse dager. 
 

 
Vi har også forsøkt å bygge videre på kompetanse vi har i organisasjonen på å lage innhold 
til sosiale medier. Vi har allerede en svært produktiv og synlig barne- og ungdomsbibliotekar 
som har gjort mye innen formidling på sosiale medier. Mye av innsatsen på dette området 
ble falt derfor på barne- og ungdomsbibliotekaren. 
 
Lesersørviskurset resulterte i en den brosjyrer som vi har fått laga, som vi har forsøkt å 
formidle på sosiale medier. Det er en vesentlig terskel for å ta i bruk nye arbeidsformer, og vi 
har ikke klart å skape fellesskapfølesen som har gjort at vi kunne dra i samme retning. 
 
Det har vist seg at det ikke er så enkelt å lære bort det å nå gjennom på digitale flater. 
Ambisjoner om å lage korte filmer med bokomtaler og annen info, live-strømming av bokinfo, 
forsøk med podcast og evt. annet for andre målgrupper har vist seg å være vanskelig.  
 
Vennesla har også et svært velfungerende samarbeid med den kulturelle skolesekken. 
Besøk av skoleklasser med direkte ansikt til ansikt formidling med høytlesing skaper  –,og 
andre på deres egne arenaer for å ha bokprat samt gjøre flere deler av samlingene kjent for 
flere. 
 
Det er også et mål å oppfylle målene i Regionplan Agder 2030:  
Videreutvikle bibliotek, museer, kulturskoler, ungdomshus, fritidsklubber og idrettsanlegg 
som arenaer for aktivitet, læring, debatt, mangfold og inkludering. 
 
På dette punktet mangler vi fortsatt mye. En samskapingskoordinator er nå ansatt i 
kommunen, og vi er i dialog med samkspaingskoordinatoren for å finne format for 
lavterskelarrangement som kan skape mer liv i Kulturhuset og biblioteket på kveldstid. 
 
3 Formidle flere deler av samlingene 
 
Vi har ikke lykkes med å formidle mer bøker for voksne, smakebiter fra lokalhistorisk samling 
og bibliotekets digitale tilbud. 
 
Måloppnåelse for bruk av andre deler av samlinga er vanskelig å evaluere. 
 
Mye av samlingene våre er fortsatt for lite brukt. Folk som bruker biblioteket velger ofte 
bøkene som er mest omtalt i media. Eller de velger den enkle løsningen: å lese den genren 
de pleier å lese. Utlånstallet sammenlignet med folketallet sier oss at det er et stort 
potensiale for å øke utlånet i Vennesla.  
 
Særlig har vi hatt problemer med å kunne dokumente økt bruk av den lokalhistoriske 
samlingen biblioteket har.  
 
De digitale tjenestene biblioteket kan tilby, er også for dårlig kjent blant folk: f.eks. tilgangen 
til Pressreader, Nasjonalbibliotekets digitale tjenester, ebok-ordningen, biblioteksøk osv. I 
det daglige har vi ikke tid til å gjøre mer med dette, enn vi allerede gjør. Her har vi et ønske 
om å flette dette inn i data-drop-in-tilbudet vårt, og lage videoer og bruke dette aktivt til 
markedsføring av IT-opplæringa.  



 
 
Status etter prosjektets slutt 
 
Positive erfaringer: 
 
Gjennom quizzen har vi nådd et nytt publikum. Kulturhuset skal være en mestringsarena 
med lav terskel. Vi har tro på at vi kan få til å arrangere lignende arrangement, litt avhengig 
av Smias videre liv. Å ta arrangement ut av biblioteket og inn på en ny arena var en god 
opplevelse. 
 
Gjennom lesesirklene har vi sett betydningen av å jobbe ansikt til ansikt med lånerne. Selv 
om publikumstallene ikke alltid har forsvart innsatsen, har det vært en nyttig erfaring å teste 
ut konseptene og eventuelt videreføre disse. For ei grend som Hægeland har dette gitt en 
sosial arena for flere som mangler sosiale tilbud. 
 
Vi har økt kompetansen på Lesersørvis-metodikken, noe som har gjort oss bedre i stand til å 
være forberedt på å lage aktiviteter senere. Vi tror dette kan være verdt å ta med seg i 
arbeidet mot skolene. 
 
Negative erfaringer: 
 
Som ved mange andre prosjekt har vi erfart at det blir vanskelig å holde seg til rammene.  
Sammenfall med omorganisering ble krevende. 
 
 
Kunnskapsoverføring 
 
Gjennom intern opplæring er tiltakene tdokumentert slik at de kan videreføres og 
viderutvikles av flere. 
 
Vi har fått testa oss i nye roller og med nye oppgaver, og reflektert over hva som skal til for å 
etablere nye lavterskeltilbud. 
 
Det er også en erfaring at prosjektet har gitt mye større effekt på filalen Hægeland enn i 
Vennesla, med mer synlige og merkbare effekter. 
 
 
Vennesla, 14. desember 2022 
 
Vedlegg: Regnskap 


